
Socialistische Partij 
www.zaanstreek.sp.nl

Amendement	66I MAAK.Zaanstad	sociale	
huurwoningen	in	woningbouwopgave

De gemeenteraad van Zaanstad, in vergadering bijeen op 30 juni 2016, behandelend het raadsbesluit 
66 Vaststelling MAAK.Zaanstad, 

Overwegende dat: 
• De wachtlijsten voor sociale huurwoningen nog steeds groeien

Besluit: 
• Beslispunt B te wijzigen in:
"Het streven is om in Zaanstad tot 2040 tussen de 15.000 en 20.000 woningen te realiseren. Waarbij 
voor de komende 10 jaar gestreefd wordt de bouwproductie te verhogen naar 1000 woningen per jaar, 
waarvan minstens 40% sociale huurwoningen;" 

Namens de fractie van de Socialistische Partij (SP), Patrick Zoomermeijer

Namens de fractie van ZIP, Joke Havik-Schaft

Ingetrokken, zie besluitenlijst in RIS

http://www.zaanstreek.sp.nl



